Протокол
заседания педагогического совета

от20.02.2023 г.Nsб

ПОВЕСТКА ДНЯ.

ПрисутствоваJIи: 56 чел

ОтсутствоваJIо: 3 чел

1. О мероприятиях по введению ФГОС СОО.
2. О введении ФООП с 1 сентября 2023года.

СЛУШАЛИ:
1. По первому и второму вопросу и.о.директора Гросс Н.А. ознакомила с

прик€} зом Минобразования РостовскоЙ области от 06.| 2.2022 Ns 122З с целью
создания условий для планового введения ФГОС СОО с 1 сентября 202З
года. В школе разработан планграфик перехода на ФГОС СОО с 1 сентября
202З г . З апланированные меропр иятий проходят со гласно разр аботанному
плану.

2. С |  сентября 202З года введение ФООП является обязательным для
обучающихся 111 классов всех образовательных организаций. ФООП
включают: федеральный учебный план, федеральный календарный у"rебный
график, федеральные рабочие программы учебных предметов, федеральную

рабочую программу воспит ания, федеральный календарный план
воспитательной работы. Все информационные материаJIы размещены па

сайте https: / / edsoo.ru/ . В школе разработаны < ЩорожнаlI  карта по разработке
ООП на основе федеральных образовательных программ в МАОУ СОШ Jфб

им.С.Т.Куцева > > , < < Положение о рабочей группе по приведению ООП НОО,
ооо и Соо в соответствие с ФоП> .
Решили:
1. Продолжитъ реализацию плана графика мероприятий по введению
обновленных федерапьных государственных образовательных стандартов
среднего общего образования.

2. Организовать информационно просветительскую работу с родителями по
вопросам введения ФГОС СОО на постоянной основе.

3. Разместить информацию на официальном сайте ОО.

4. Принятъ к сведению и даJIьнейшему использованию ФООП и ФГОС СОО
в работе.

t

Председатель педагогического совета фr Гросс Н.А.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-04-14T10:48:57+0500